

1

Дефектный акт  
№ 159

Составлена в базах учета цен на 01.01.2016 по №: "Киргизская Республика".

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Детализация	
			Количество	Цена
1	3	4	5	
1	Копание ям вручную без крепления для стоек и стоек с откосами глубиной до 1,5 м грунта грунтов 3	100 м <sup>3</sup> грунта		0,15
2	Устройство постели при прокладке кабеля в траншее	100 м кабеля		0,08
3	Песок	м <sup>3</sup>		0,8
4	Установка железобетонных опор Е 10,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок одноствопных	опора		4
5	Стойка железобетонная СВ 110-3	опора		4
6	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе одноствопных железобетонных опор	опора		4
7	Землевание одиночной опоры тип глиняной, одиночной	шт.		2
8	Монтаж надставки ТС 1	шт.		2
9	Кабель-канал (короб) 50х100 мм	100 м		0,4
10	Надставка ТС 1	опора		4
11	Кабель до 35 кВ в готовый траншея без покрытия, масса 1 м, кг, до 3	100 м кабеля		1
12	Кабель 0,4кВ марки АВВГ 3*70+1	м		110
13	Муфта концевая для кабеля напряжением до 1 кВ, сечение, мм <sup>2</sup> , до 240	шт.		4
14	Муфта концевая 0,4кВ	кг/шт		4
15	Покрытие кабеля кирпичом, проложенного в траншее, одного кабеля	100 м кабеля		0,08
16	Кирпич голландский	шт		64
17	Подвеска проводов самонесущих изолирующих марки СИП-2А на опорах воздушных линий электропередачи напряжением 1 кВ	км провода		0,15
18	Ремонт вышка	шт		50
19	Проводник стальной стальной с цинковым покрытием для воздушных линий связи диаметром 7 мм	м		0,12
20	Крепеж монтажный	кг/шт		10
21	Защитный окантовочный	кг/шт		6
22	Защитный окантовочный и изолирующий (СИП) марки СА №	шт		4
23	Промежуточные подпорки для вышки	кг/шт		4
24	Сигнал размером 70 мм ИСЭВ (СИП)	шт		24
25	Хомут стальной (СИП) Е 778	шт		8,1
26	Приставка железобетонная	шт		0,15
27	Провод СИП сеч. 4*70мм <sup>2</sup>	1000 м		0,153
28	Установка разъемных футляров для защиты кабеля от губ. металлических	10 м		0,3



Исполнитель: *А.А. Аманжолуев*  
 Руководитель: *А.А. Аманжолуев*

Замена кабеля 0.4кВ в шк. №59

СМЕТА

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за ед.	Сумма
1	Расходный труд	мЗ	13	500	6500
2	Демонтаж опор	шт	2	700	1400
3	Установка опор	шт	4	1500	6000
4	Закрепление опор	м	33	50	1650
5	Монтаж наставки ТС 1	шт	2	1200	2400
6	Монтаж кабеля АВВГ 3х70-1х35мм <sup>2</sup>	м	100	150	15000
7	Муфта концевая 0.4кВ 75мм <sup>2</sup>	шт	4	500	2000
8	Монтаж СИП прохода 0.4кВ сеч. 4*70мм <sup>2</sup>	м	150	90	13500
9	Монтаж кабель канала 100*40 (гофра)	м	40	30	1200
10	Заделька отверстия в стене	шт	3	500	1500
	Итого работ:				51150
	Материалы:				
11	Стойка ж/б для опор электропередач	шт	4	7500	30000
12	Круг Ø16мм	м	33	65	2145
13	Наставки ТС 1	шт	2	5500	11000
14	Кабель АВВГ 3х70-1х35мм <sup>2</sup>	м	100	350	35000
15	Муфта концевая 0.4кВ 75мм <sup>2</sup>	компл	4	1000	4000
16	Провод СИП 4*70мм <sup>2</sup>	м	150	450	67500
17	Зажим анкерный	шт	6	800	4800
18	Проч. стальной подвесивающий зажим	шт	4	550	2200
19	Лента крепежная	м	50	30	1500
20	Скрепы	шт	20	40	800
21	Крюк монтажный	шт	10	250	2500
22	Кабель канал (гофра)	м	40	100	4000
	Итого материалов:				165445
23	Транспортные расходы (автовышка)	день	2	6000	12000
	Итого транспортные расходы:				0
	Тех. условия, проект, тех. документация				0
	Итого:				228595

Закладчик:

Подрядчик:



Н. В. Гурьев  
 Директор ООО «Энергосервис»  
 Д. В. Шинько

СМЕТА  
Замена кабелей в школе №159

Сметная стоимость  
показанных работ  
Нормативная трудоемкость  
Сметная заработная плата  
Всего по смете с НДС  
201,914 тыс. сом.  
42,558 тыс. сом.  
4,173 тыс. чел.ч  
19,569 тыс. сом.  
326,943 тыс. сом.

Директор: *Давыдов Д.В.*  
Директор школы: *Кисилева В.В.*  


Составлены в соответствии с ценами № 01.01.2016 по № "Кыргызская Республика".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость, сом		Общая стоимость, сом		Затр. труда рабочих, чел.ч		
			Всего	в т.ч. оплач. осн. фвб	Всего	в т.ч. оплач. осн. фвб	всего	в т.ч. оплач. осн. фвб	
1	Е01-02-058-07 Корданы ан вкручную без крепления для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м группа грунтов 1, 100 м <sup>1</sup> грунта	0,15	21 925,28	4	3 296,29	3 296,29	248	22,2	
2	Ц08-02-142-01 Устройство постели при одном кабеле в траншее, 100 м кабели	0,08	831,19	814,89	66,49	65,19	5,63	0,5304	
3	Прокл. лист Песок, м3	0,8	350,00	280,00	280,00				
4	Е33-04-003-01 Установка железобетонных опор ВП 0,38, 6-10 «В» с траверсами без привесах одностропных, опора	4	421,47	421,47	1 685,88	1 685,84	2,8	15,2	
5	Прокл. лист Стяжка железобетонная СВ 110-3,5, опора	4	9 500,00	9 500,00	38 000,00				
6	Е33-04-016-02 Разлика конструкция и материал опор ВП 0,38-10 «В» по трассе одностропных железобетонных опор, опора	4	42,76	42,76	171,04	171,04	0,44	1,75	
7	Прокл. лист Прокл. лист Закрепление одиночной опоры металлической, одиночной, шт.	2	1 628,81	220,50	3 257,62	441,00	1,9	2,8	
8	Ц20-02-031-13	2	2 872,56	1 236,56	5 745,12	460,78	2 473,12	2,11	4,22